
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 4 de septiembre de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 1456/2024 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Tecnicatura Universitaria en Administración, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 29 de agosto de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 1456/2024 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 1456/2024 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Administración, que se detallan en el Anexo I que 

forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1775/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1775/2024 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ADMINISTRACIÓN  

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADAS 

SIN TENER 
APROBADAS 

ALBARRACIN, Julio Roberto      
LOPEZ, Fernanda      
ROSSI, Debora Gisele      

201022 
201266 
201406 

-Legislación II - 
Derecho Público 

-Legislación I  

PALOPOLI, Walter Ezequiel 
RUIZ PRICE, Agustín 
VILLAFAÑE, Julian Emanuel       

201358 
205375 
205436 

-Comportamiento 
Organizacional 

-Problemática 
Social 
Contemporánea  
-Estado y 
Sociedad 

 

-Legislación II - 
Derecho Público 

-Legislación I 
 

 

KOBIAK, Ivan Luis     117434 -Administración Estatal -Administración 
General II 
-Legislación II - 
Derecho Público 

 

ACOSTA, Alcides Anibal   
ALMIRON PAREDEZ, Aldana     
BÁEZ, Matias Ezequiel   
BECERRA, Eduardo Martin    
BIAGINI, Andrea María     
CACERES, Claudia Andrea  
CARDOSO, Federico Hernán    
DÍAZ, Myriam Del Carmen       
FERNANDEZ, Horacio Javier       
GARCIA NOZZI, Maria Celeste   
GARCÍA ROSS, Patricia 
Romina       
GARROTT, Omar Ricardo    
GAUNA, Mariel Alejandra 
GORRI PRESTES, Rocio      
LAMAS, Ana Cristina    
MELGRATTI, Agustina  
MONSALVO, Natalia Lorena    
NOGUEIRA, Federico Hernan 
NOSTRO, Matias  
PASSARELLO, Silvia Inés 
PUJADO, Ana Isabel             
REISZ, Andrés   

204996 
205008 
205031 
205036 
205042 
205056 
205063 
205110 
205129 
205154 
205155 

 
205156 
205157 
205178 
205209 
205265 
205279 
205300 
205302 
205319 
205342 
205353 

-Comportamiento 
Organizacional 

-Problemática 
Social 
Contemporánea 
-Estado y 
Sociedad 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

4 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

RIQUELME, Lucas Ezequiel 
SOTO, Maria Belen                                 
TOLEDO, Alfredo Saturnino 
VEGA, Matias Alberto   

205356 
205396 
205404 
205423 

ACUÑA, Imanol Adrian       
ARBELECHE, Alejandro 
Adrian    
BIANCHI, Carolina  
CAÑOLES, Alejandra Belén    
CARCAMO MARTIC, Cristian 
Omar    
CARRIZO, Sofia                                                                                              
ESCOBAR, Walter Leonardo 
JUSTINIANO NOGALES, 
Amanda Anaid 
LANCIOTTI, Gonzalo Jose    
LEMUS, Marina Soledad      
PALAVECINO, Marilen                      
POLLNER, Emily Anne       
TRILA, Daiana Noemi 
VILLALBA, Doris Graciela   
VERDASCO, María De Los 
Ángeles          

204998 
205019 

 
205043 
205061 
205062 

 
205067 
205121 
205207 

 
205210 
205218 
205314 
205333 
205411 
205437 
205431 

-Comportamiento 
Organizacional 

-Problemática 
Social 
Contemporánea 
-Estado y 
Sociedad 

 

-Administración Estatal -Administración 
General II 
-Legislación II - 
Derecho Público 

 

OLIVERA, Santiago Tomas   205307 -Comportamiento 
Organizacional 

-Problemática 
Social 
Contemporánea  
-Estado y 
Sociedad 

 

-Estadística -Matemática 
General 

 

GAZZOLA, Carla Iris 205159 -Gestión de Recursos 
Humanos 
 

-Problemática 
Social 
Contemporánea 

 

POMILIO, Antonella Alejandra      205334 -Comportamiento 
Organizacional 

-Problemática 
Social 
Contemporánea  
-Estado y 
Sociedad 

 

-Legislación II - 
Derecho Público 

-Legislación I  

-Gestión de Recursos 
Humanos 
-Seminario II 

 -Psicología de 
las 
Organizaciones 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

5 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

____________________________________ 

 

-Administración Estatal -Administración 
General II 
-Legislación II - 
Derecho Público 

 

ALGARIN AGUIRRE, Albi 
Maribel         

166408 -Administración 
General II   

-Administración 
General I    

 


		2024-09-09T10:51:48-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-09-09T17:39:33-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-10T16:28:00-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




